
令和4年2月22日 

ビ ジ ネ ス 文 書 実 務 検 定 試 験  

関 係 高 等 学 校 長 様 

検 定 ご 担 当 者 様 

公益財団法人全国商業高等学校協会 

ビ ジ ネ ス 文 書 研 究 部 

  

 

ビジネス文書実務検定試験手引及び令和3年度研究協議会資料について 

 
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本協会の諸事業に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記手引及び研究協議会資料につきまして、下記により全商協会ホームページからダウンロー

ドができるように致しております。 

 その際必要になるパスワードについては、下記記載のものをご利用ください。 

今後とも、本協会ならびに研究部諸事業にご高配賜りますよう、お願い申し上げます。                                   

 

記 

 

１. ダウンロード手順 

ZENSHO WEB SITEトップページ（http://www.zensho.or.jp）→公益財団法人全国商業高等学校協会 

→「書類ダウンロード」→「検定関係」→「ビジネス文書実務検定試験」 

 

 

 

 

 

 

 

２. パスワード   

「zenshowp」  
※全商検定Webシステムのパスワードとは異なりますのでご注意ください。 

※令和4年2月22日時点で最新版の手引は「令和4年2月 手引第4版」です。 

※このお知らせは本部校用関係書類ダウンロード、令和4年4月以降の全商検定Webシステム 

「分会場校用の必要書類」でもご案内いたします。 

 

以 上 

ここから 


